
АДМИНИСТРАЦИЯ I О РОДА МРИ ИСКА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
ПРИКАЗ

Д/Г* / Л  /; Л  . /  х ■

/ - у  Д1> , у - г. Заринск

О закреплении муниципальных бюд- 
жетаых образовательных учреждений 
за территориями города Зарине ка 
на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №  27Э-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» (п.6, ч.1, ст.9), приказом Министерства образования и науки Рос
сийской Федерации от 22.01.2034 №32 .<06 утверждении Порядка приёма на обучение по об
разовательным программам начального обтпего, основного общего и среднего общего обра
зования», с целью учёта детей, подлежащих обучению по образовательным программам до
школьного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том 
числе дегей-инвалидов, получающих дошкольное образование самостоятельно на дому,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Закрепить за территориями города Зари иска образовательные учреждения:
1.1.муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения: 

средняя общеобразовательная школа Л» I:
- угшцы: Блиновская Будённого. Ветеринарная. Гоголя. Дзержинского. Жданова. 1-ая Заво
дская. Зелёная, Заречная. Интернациональная, Калинина, Камышенская. Кольцевая. Комму
нистическая. Котовского. Кооперативная. Крылова, Лесокомбинатовская. Лермонтова. Ло
моносова, Мамонтова, Матросова, Маяковского, Мира, Морозова, Молодой Гвардии, Мосто- 
строевская, Октябрьская, Олимпийская, Островского, Парковая, Петра Сухова, Полевая. 
Попова. Поповича. Победы. Пушкина. Рабочая. Сельская. Сергея Лазо, Степана Разина. 
Свердлова, Суворова. Сибирская. Сплавная, Строительная. Урицкого, Фрунзе. Целинная. 
Центральная. Чайковского, Чапаева. Шверника. Щорса, Энгельса. Чиркова. Элеваторная. 
Энергетиков, переулки: Заготзерновский, Клубный, Нефтяной, Сквозной, Степной; 
средняя общеобразовательная школа Дг“ 2:
-в границах первого микрорайона: проспект Строителей, улица 25 Партеьезда; в границах

первою и ш орою  микрорайонов улица Металлургов, Апрельская, Ьерёзовая. Ьрусничная. 
Вербная. Весёлая. Зелёный луг Кедровая. Малиновая Молодёжная. Монтажников. Ново- 
строевская. Ольховая. Раздольная. Радужная. Рассветная. Рябиновая. Северо-Восточная,
Снежная. Сосновая, Тенистая, Трудовая, Топки, Широкая. Энтузиастов. Ягодная: 
средняя общеобразовательная школа №? 3:
-улицы: Союза Республик, 25 Партеьезда, проспект Строителей (в границах второю микро
района);
средняя общеобразовательная школа Д» 4:



- в  границах северного жилого района улицы: Анатолия, Береговая, Больничная, Весенняя. 
Водопроводная. Восточная. Гагарина. Горького. 1-я Дачная, 2-я Дачная. Деповская Дорож
ная. Заводская. Заринская. Ключевская, Кирова. Комарова. Красная, Коммунальная, Комсо
мольская, Конечная. Копылова, Космонавтов. Крупской, Лесная, Ленина, Луговая. Лучевая, 
Карла Маркса, Красная, Кирова, Комарова, Миронская, Набережная, Нагорная, Некрасова, 
Новая, 40 лет Октября, Озерная, Партизанская, Песчаная. 30 лет Победы, Подгорная, Проле
тарская. Проходная. Путевая. Речная. Российская. Славянская. Солнечная. Сорокинская. Са
довая. Светлая, Сиреневая. Советская. Сыркина, Т ранспортах, Трактовая, Федосеевская. 
Чехова. Чкалова. Чумышская. Школьная,* Цветочная, Юбилейная, переулки: Алтайский, 
Авдеевский, Аэродромный. Болотный, Больничный, Кленовый, Красноармейский. Мель
ничный, Пионерский, Проточный, Северный, Совхозный, Тупиковый, Черенаиовский, Ян
варский:
средняя общеобразова1 ельпая школа .У, 7:
-упицът: Метаптургов. Союта Республик. Таратынова (я границах третьего микрорайона): 
средняя общеобразовательная школа К» 13с углублённым изучением отдельных предметов:

улицы: Союза Республик, Таратынова. 40 лет Победы (в границах микрорайона 3«А»), 
проспект Строителей (в границах микрорайонов 3, 3«А»), Александра Котовича, Барнауль
ская. Бийская, Германа Титова, Енисейская, Коксохимиков. Московская, Новосибирская, 
Обская, Спортивная;
«Лицей «Бригантина» -  проспект Строителей, улицы: Воинов интернационалистов. Метал

лургов Гв границах четвёртого микрорайона). Железнодорожная. Заря Коммунизма, Квар
тальная, Космодемьянской, Коммунаров. Первомайская, Революции, переулки: 1-й Желез
нодорожный. 2-й Железнодорожный, 3-й Железнодорожный.

1.2. муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения: 
детский сад № 1 «Березка»:

- улипы: Блиновская. Будённого. Ветеринарная. Заречная. Интернациональная. Калинина. 
Камышенская, Кольцевая, Коммунистическая, Лесокомбинатовская. Ломоносова, Мамонто
ва, Матросова, Молодой Гвардии. Мостостроевская, Октябрьская. Олимпийская, Парковая. 
Петра Сухова, Полевая, Попова, Поповича, Российская, Сельская, Сергея Лазо, Сибирская, 
Сплавная, Строительная, Урицкого, Фрунзе. Центральная, Чайковского, Чапаева, Шверника, 
Энгельса, переулки: Клубный. Сквозной. Степной; 
детский сад № 2 «Дюймовочка»:
улицы: Береговая. Гагарина. Дорожная. 1-я Дачная, 2-я Дачная, Заринская. Коммунальная. 
Кирова, Комарова, Миронская, Новая, Некрасова, Сорокинская, Песчаная, Проходная, Реч
ная, Трактовая. Школьная. Чумышская, Чехова, переулки: Алтайский, Болотный. Кленовый, 
Северный, Тупиковый; 
детский сад № 3 «Теремок»:
улицы: Анатолия, Больничная. Весенняя. Водопроводная. Восточная, Горького, , Деповская 
Заводская. Ключевская. Кирова, Красная. Комсомольская, Конечная, Копылова, Космонав
тов, Крупской. Лесная, Ленина, Луговая, Лучевая, Карла Маркса, Красная. Комарова, Набе
режная, Нагорная, 40 лет Октября, Озёрная, Партизанская, Песчаная, 30 лет Победы, Под
горная, Пролетарская, Путевая, Славянская, Солнечная, Садовая, Светлая, Сиреневая, Совет
ская. Сыркина. Транспортная. Федосеевская, Чкалова. Цветочная. Юбилейная, переулки: 
Авдеевский, Аэродромный, Больничный, Красноармейский, Мельничный, Пионерский, 
Проточный. Совхозный. Черепановский. Январский: 
детский сад № 4 «Золотой ключик»:
Апрельская. Берёзовая. Брусничная. Вербная, Весёлая. Зелёный луг. Кедровая. Малиновая. 
Молодёжная. Монтажников, Новостроевская, Ольховая, Раздольная, Радужная. Рассветная. 
Рябиновая. Северо-Восточная. Снежная. Сосновая, Тенистая, Трудовая, Тонки, Широкая. 
Энтузиастов. Яголная, Железнодорожная. Заря Коммунизма. Квартальная, К о с м о д ем ь я н 
ской, Коммунаров, Первомайская. Революции, переулки: 1-й Железнодорожный, 2-й Желез
нодорожный. 3-й Ж елезнодорожный; 
детский сад № 5 «Кораблик»:



проспект Строителей, улицы: Воинов интернационалистов. Металлургов (в границах чет
вёртого микрорайона). 
детский сад № 7 «Сказочная полянка»:
улицы: Гоголя, Дзержинского, Жданова, 1-ая Заводская, Зеленая. Кооперативная, Котовско- 
го. Крылова. Лермонтова. Маяковского. Мира. Морозова. Островского. Побелы. Пушкина, 
Рабочая, Степана Разина, Свердлова. Суворова. Целинная, Чиркова. Щорса. Элеваторная. 
Энергетиков, переулки: Заготзерновский. Нефтяной: 
детский сад №  10 «Светлячок»:
- проспект Строителей, улицы: Металлургов, 25 Партеьезда (в границах первого .микро
района),
детский еадЛ'а 11 «Рябинушка»:
проспект Строителей, улицы: Таратынова. Союза Республик. 40 лет Побелы (в границах 
микрорайона 3«А»), Александра Котовича. Барнаульская, Ьийская, Германа Титова, Енисей
ская. Коксохимиков, Московская. Новосибирская, Обская. Спортивная; 
детский сад № 12 «Колокольчик»:
-  проспект Строителей, улицы: Металлургов, Союза Республик, Таратынова (в границах 
третьего микрорайона):
детский сад Ка 14 «Родничок»:
проспект Строителей, улицы: Металлургов. 25 Партсъсзда (в границах второго микрорай
она);

2.Директорам муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: «Лицей 
«Бригантина», средних общеобразовательных школ № 1. № 2. №  3. № 4. № 7. № 15 с уг луб
лённым изучением отдельных предметов, обеспечить:

2.1 .Учёт детей школьного возраста, подлежащих обучению, проживающих на террито
рии закреплённого учреждения.

2.2,Приём детей школьного возраста, подлежащих обучению в 1 классе, проживающих 
на территории закреплённою образовательного учреждения.

3.Заведующим муниципальными бюджетными дошкольными образовательными учреж
дениями детскими садами №  1.2.3.4.5.7.10.11.12. 14 обеспечить учёт детей дошкольного воз
раста, проживающих на территории, закреплённой за учреждением, том числе детей- 
инвалидов, получающих дошкольное образование самостоятельно на дому.

4 .Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста отдела по об
разованию Блезняк Н.М.

!/
Заведующий отделом по образованию И  Л.В Исакова

Блезняк Н  М. 
42312 '


